
 

 Comune di Vivaro – Deliberazione n. 12   del  31/05/2022 1 

 

 

Comune di Vivaro 
 

Provincia di Pordenone 
 

 

 
__________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

__________ 
 
ORIGINALE  

ANNO 2022 
N. 12  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: NOMINA DELL'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIO - 

PERIODO 02.07.2022/01.07.2025 
 
 

 L'anno 2022, il giorno 31 del mese di Maggio    alle ore 20:30 nella sala consigliare si è riunito 
il Consiglio Comunale.  
Fatto l'appello nominale risultano: 
 
  Presente/Assente 
Candido Mauro Sindaco Presente 
Ferluga Alessandro Vice Sindaco Presente 
Trevisanutto Chiara Assessore Presente 
Candido Elver Consigliere Presente 
Tommasini Laura Consigliere Presente 
Caron Claudio Consigliere Presente 
Petruccelli Fernando Assessore Assente (G) 
Angeli Ivo Consigliere Presente 
Rizzetto Barbara Consigliere Presente 
Di Pietro Gabriele Consigliere Presente 
Bigatton Erik Consigliere Presente 
David Maurizio Consigliere Assente (G) 
Portello Laura Consigliere Presente 
Cesaratto Francesca Assessore Esterno Presente 

Assiste il Segretario Comunale Rigo dott.ssa Cristiana. 
 
Partecipano alla seduta consiliare il Resp.le Area Finanziaria Sig.ra Scagnol rag. Anna e il 
Resp.le Area Tecnica Sig. Bottosso Silvia ; 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Candido  Mauro nella sua 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 

 Comune di Vivaro – Deliberazione n. 12   del  31/05/2022 2 

OGGETTO: NOMINA DELL'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIO 
- PERIODO 02.07.2022/01.07.2025 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

Ricordato che in data 01.07.2022 scadrà l’incarico all’attuale revisore dei conti eletto 
per il periodo 02.10.2018/01.10.2021 con delibera del Consiglio Comunale n. 38 del 
02.10.2018; 
 
RICHIAMATO l’art. 9 della L.R. 25/2020 con il quale è stata disposta una proroga di 
180 giorni degli organi di revisione economico-finanziaria dei Comuni in scadenza 
nell’anno 2021 in considerazione del permanere della situazione di emergenza 
sanitaria derivante dalla diffusione dell’epidemia da COVID-19; 
 
VISTO altresì l’art. 56 della L.R. N. 130 del 30 aprile 2021 con il quale è stata 
disposta, per le medesime motivazioni, una ulteriore proroga di 90 giorni degli organi 
di revisione economico-finanziaria dei Comuni in scadenza nell’anno 2021; 
 
CONSIDERATA la necessità di procedere con le operazioni di selezione del nuovo 
Revisore dei Conti; 
 
Vista la L.R. n. 18 del 17 luglio 2015 che al titolo III, capo II (articoli 24-29) contiene 
disposizioni in materia di revisione economico-finanziaria degli enti locali; 
 
Che gli articoli 26 e 27 hanno introdotto una nuova disciplina per l’individuazione e la 
nomina dell’organo di revisione economico finanziaria dei Comuni con l’istituzione 
dell’elenco regionale dei revisori dei conti degli enti locali; 
 
Che l’art. 29 prevede che con decreto del Presidente della Regione, su conforme 
deliberazione della Giunta Regionale, sentito il Consiglio delle autonomie locali, è 
stabilito il compenso annuo spettante ai revisori; 
 
Visto il Decreto n. 3307/AAL del 14 ottobre 2020 che determina il compenso annuo 
spettante ai revisori dei conti degli enti locali; 
 
Che il compenso annuo lordo spettante ai revisori dei conti per i comuni di fascia 
demografica tra i 1.001 e 2.000 abitanti è stabilito entro il limite minimo di € 
5.943,00.= e un massimo di € 7.921,00.=; 
 
Fatto presente che l’attuale revisore dei conti in carica dott.ssa Piovesan Silvia, con 
nota prot. 1417 del 28.03.2022, ha manifestato la propria disponibilità a ricoprire un 
secondo incarico triennale;  
 
Preso atto che in data 29.03.2022 con nota protocollo 1459 è stato richiesto, alla 
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia – Direzione Centrale Autonomie Locali e 
coordinamento riforme, l’avvio della procedura di nomina del Revisore dei Conti 
come previsto dalla L.R. 18/2015; 
 
Che con nota prot. 19337 del 28.04.2022 la Direzione ha comunicato la data del 
sorteggio dei revisori dei Conti per il giorno 05.05.2022; 
 



 

 Comune di Vivaro – Deliberazione n. 12   del  31/05/2022 3 

Visto l’esito del sorteggio, comunicato con nota prot. 20930 del 06.05.2022, 
effettuato in seduta pubblica e tramite sistema informatico ove risultano estratti i 
seguenti nominativi: 
 

- PIOVESAN SILVIA 
- RIBETTI FRANCESCO 
- ZALATEU PAOLO 

 
 
CHE la rosa dei nominativi per la nomina dell’organo monocratico di revisione 
economico-finanziaria del Comune di Vivaro è la seguente: 
 

- PIOVESAN SILVIA 
- RIBETTI FRANCESCO 
- ZALATEU PAOLO 

 
ACCERTATO che il sorteggio ha rispettato le quote di genere, con almeno la 
presenza di un terzo per genere; 
 
Ricordato che l’art. 234-235 del D.Lgs 267/2000 prevede che nei Comuni con 
popolazione inferiore a 15.000 abitanti l’incarico di revisione economico finanziaria 
sia affidato ad un solo revisore che rimane in carica per anni 3; 
 
Acquisite le dichiarazioni che non sussistono cause di incompatibilità/ostative al 
conferimento dell’incarico di revisore dei conti; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica e contabile da parte del responsabile del servizio 
finanziario ai sensi degli art. 49 e 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

 
Ricordato che la nomina deve effettuarsi a scrutinio segreto in quanto trattasi di 
persone; 
 
Si procede alla nomina di due consiglieri in qualità di scrutatori: Bigatton Erick e 
Candido Elver ; 
Consiglieri Presenti e votanti n. 11 
 
A seguito nomina segreta ed eseguito lo scrutinio con il seguente risultato: 
Piovesan Silvia  Voti n. 11 
Ribetti Francesco Voti n.0 
Zalateu Paolo Voti n.0 
 
Con voti favorevoli UNANIMI  

D E L I B E R A  
 

1) Di nominare la Dott.ssa Piovesan Silvia quale organo di revisione economico finanziaria 
del Comune di Vajont per il periodo 02.07.2022/01.07.2025; 
 

2) Di determinare il compenso annuo lordo spettante al revisore in € 5.943,00 oltre i contributi 
di legge e l’I.V.A. come da normativa in vigore; 
 

3) Di demandare alla Giunta Comunale il conferimento dell’incarico ai sensi dell’art. 27 
comma 6 della Legge Regionale n. 18 del 17 luglio 2015; 
 



 

 Comune di Vivaro – Deliberazione n. 12   del  31/05/2022 4 

4) Di trasmettere copia del presente atto di nomina al Tesoriere Comunale e alla Direzione 
Centrale delle Autonomie Locali – servizio finanza locale. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
Consiglieri presenti n.11 
 
 
Con voti unanimi FAVOREVOLI PALESI  
 

Dichiara 
 

la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003.  
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 Comune di Vivaro – Deliberazione n. 12   del  31/05/2022 5 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Vivaro, 23 maggio    2022 Il Responsabile 
  ANNA SCAGNOL 
 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Vivaro,  23 maggio    2022 Il Responsabile 
  ANNA SCAGNOL 
 

Sottoscritto digitalmente ai sensi del p.p.r. 445/2000 e del d.lgs. 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni 

 
 

 

 



 

 Comune di Vivaro – Deliberazione n. 12   del  31/05/2022 6 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario Comunale  
 Candido  Mauro   Rigo dott.ssa Cristiana 

 
ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione oggi 05/06/2022 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà 
a tutto il 19/06/2022, e comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 1 comma 16 della 
L.R. 11/12/2003 n. 21. 
Vivaro, lì 05/06/2022 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Barbara Bigatton 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
 La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 31/05/2022, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
Lì 31/05/2022 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
 Cristiana Rigo 

 
 
 
  
 



 Atto n. 12 del 31/05/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CANDIDO MAURO
CODICE FISCALE: CNDMRA80C07E889I
DATA FIRMA: 03/06/2022 09:15:43
IMPRONTA: 01E5ACFC7F2B81EC9FE8ED7B842BC3284864F331CE3141E4941ABEE6EE38EE26
          4864F331CE3141E4941ABEE6EE38EE264F08760129676A8CD8D265722104D0C7
          4F08760129676A8CD8D265722104D0C7A3752CDBE8762A66ADA3392CE10B5BA1
          A3752CDBE8762A66ADA3392CE10B5BA19406F3BE8678610E807652D7AC72862B

NOME: RIGO CRISTIANA
CODICE FISCALE: RGICST70E66G888J
DATA FIRMA: 03/06/2022 12:20:54
IMPRONTA: E68F69189EFE1094165EFDC7837D0E55E3C81C6EB2C17A923C498429A208AB2C
          E3C81C6EB2C17A923C498429A208AB2CB3E48B5B476049EB020922FDDB7A1A1C
          B3E48B5B476049EB020922FDDB7A1A1C1B76C2837E5940376DC26D17BAC747CF
          1B76C2837E5940376DC26D17BAC747CF0FAB4A24BC95DB688D802219966B07EB

NOME: BIGATTON BARBARA
CODICE FISCALE: BGTBBR73T44E889H
DATA FIRMA: 03/06/2022 14:20:41
IMPRONTA: 71ABD69709C36008E00B0D7E5D2B03EE059E5F8573409B57BF23C29508E351E0
          059E5F8573409B57BF23C29508E351E0BCE097F6ACA6F8D7713F419D692B96AC
          BCE097F6ACA6F8D7713F419D692B96ACC3587A7087CDD77C75CACE6537532E14
          C3587A7087CDD77C75CACE6537532E14FC5DBE0032914073AD3DA9336FB40C66


